
Projekt 
 
z dnia  20 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/.../2025 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz  art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44 ust. 1 Ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 t. o ochronie przyrody ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) 

Rada Gminy Istebna, uchwala co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody- drzew 
z gatunku lipa drobnolistna o obwodzie pnia 400 cm i wysokości ok. 30 m oraz lipy drobnolistnej o obwodzie 
pnia 330 cm i wysokości ok. 30 m, rosnących na terenie będącym własnością Gminy Istebna, nr działki 3007, 
przy drodze powiatowej, nieopodal domu mieszalnego nr 363 Jaworzynka, ustanowionego Rozporządzeniem 
Nr 3/95 Wojewody Bielskiego z 25 lutego 1995 r. § 1 pkt 6 (t. j. Dz. Urz. Woj. Bielskiego z 1995 r. Nr 4/95 
poz. 71). 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 

a) Usunięcie całości rozbudowanej części korony wraz z nachylonymi w kierunku budynku oraz jezdni 
konarami, co doprowadzi do obniżenia środka ciężkości oraz zmniejszy powierzchnię oporu wiatru i okiści, 

b) Pozostawienie pnia i części głównych przewodników w postaci świadka jako zespołów mikrosiedlisk 
i obiektów istotnych z perspektywy utrzymania bioróżnorodności. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 
30 kwietnia 2025 r., przez firmę specjalistyczną posiadającą doświadczonie w pielęgnacji drzew uznanych za 
pomniki przyrody. 

§ 4. Wykonane pracy nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzew będących pomnikiem 
przyrody. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Magdalena Mucha 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1144E849-2862-4BA7-B0D6-C59B76E1A874. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Drzewa wymienione w § 1 niniejszej uchwały jak zapisano w Rozporządzeniu Nr 3/95 Wojewody 
Bielskiego z dnia 25 lutego 1995 r. § 1 pkt 10 w sprawie uznania drzew za pomnik przyrody to: " lipy o 
obw. 400 cm i obw. 330 cm, wys. 30 m, w wieku ok 150-200 lat, rosnące na terenie będącym własnością 
Gminy Istebna, nr działki 3007, przy drodze powiatowej, nieopodal domu mieszkalnego nr 363 
Jaworzynka".  

Po przeprowadzeniu oceny dendrologicznej wskazano przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych. 
Zakres prac przewidzianych do realizacji prac obejmuje wykonanie cięć pielęgnacyjnych i sanitarnych, czyli 
usunięcie obumarłych, chorych lub uszkodzonych gałęzi  
i konarów oraz redukcję koron, w celu zmniejszenia rozmiarów i ciężaru partii koron, a tym samym 
poprawienia statyki drzewa. Przedmiotowe prace wykonywane będą na potrzeby ochrony przyrody, w celu 
zachowania walorów przyrodniczo-krajobrazowych, drzewa – pomniki przyrody w dłuższej perspektywie 
czasowej.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1144E849-2862-4BA7-B0D6-C59B76E1A874. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/.../2025 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


